Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

П Р И К А З

26.02.2021 г. № 38
г. Кириллов

Об итогах районного конкурса
среди дошкольных образовательных
организаций
"Светофор собирает друзей"

В целях воспитания у дошкольников навыков сознательного
дисциплинированного поведения на улице, дороге, в общественном
транспорте, пропаганды среди детей ПДД управлением образования
администрации Кирилловского муниципального района совместно с КУ
КМР ВО "Центр обеспечения деятельности учреждений образования" и
ОГИБДД ОМВД России по Кирилловскому району в январе - феврале 2021
года проходил районный конкурс среди дошкольных образовательных
учреждений "Светофор собирает друзей".

На конкурс поступило 70 работ из 10 образовательных организаций
района:
- БДОУ КМР ВО "Детский сад № 6 "Алёнушка" г.Кириллова" - 41 работа;
- БДОУ КМР ВО "Детский сад №3 "Солнышко" г.Кириллова" - 4 работы;
- БДОУ КМР ВО "Детский сад №4 "Зернышко" г.Кириллова" - 7,работ;
- БДОУ КМР ВО "Талицкий детский сад" - 2 работы;
- БОУ КМР "Алешинская ОШ" - 2 работы;
- БОУ КМР "Вогнемская ОШ" дошкольное отделение - 1 работа;
-АОУ КМР "Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского" - 7 работ;
- БОУ КМР "Ферапонтовская СШ" - 3 работы;
- БОУ КМР "Чарозерская ОШ" дошкольное отделение - 2 работы;
- БОУ ДО КМР "Дом детского творчества" - 1 работа.
Состав жюри:
Целигорова Е.И., инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России

по Кирилловскому району;
Кальгина А.В., инспектор ОГИБДД ОМВД России по Кирилловскому

району;
Соловьев Н.Н., инженер КУ КМР ВО "Центр обеспечения деятельности

учреждений образования".

Жюри районного конкурса, рассмотрев представленные материалы,
отметило серьёзную работу, проведенную конкурсантами, соответствие
поставленным целям и задачам конкурса.

Анализ результатов конкурса показал, что в образовательных
организациях района проводится работа по развитию творческого и
познавательного интереса обучающихся к безопасности дорожного
движения.

В связи с выше изложенным
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного конкурса среди дошкольных образовательных
учреждений "Светофор собирает друзей".

1.1. В номинации «Лучшая методическая разработка на тему
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и
пропаганды правил дорожного движения среди детей и
I место -  Воронина Ольга Савватьевна, старший воспитатель БДОУ КМР ВО
"Детский сад общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" и Щукина
Ольга Юрьевна, тренер-преподаватель по физической культуре МБУ ДО
"Кирилловская ДЮСШ"
II место -  Комкова Марина Валерьевна, музыкальный руководитель БДОУ КМР
ВО "Детский сад №4 "Зернышко" г. Кириллова";
III место - Коновалова Наталья Николаевна и Михайлова Светлана Дмитриевна,
воспитатели БДОУ КМР ВО "Детский сад №4 "Зернышко" г. Кириллова";
III место - Оськина Татьяна Николаевна, воспитатель БОУ КМР
«Ферапонтовская СШ» .

1.2.В номинации «Лучшая агитбригада среди ДОО»:
I место -  агитбригада детского сада БДОУ КМР ВО «Детский сад №4
«Зернышко» г.Кириллова (Беляева Галина Леонидовна, учитель - логопед;
Комкова Марина Валерьевна, музыкальный руководитель; Абольянина Людмила
Ларионовна, воспитатель);
III место -  агитбригада дошкольной группы БОУ КМР "Алешинская ОШ"
(Володина Марина Васильевна, воспитатель).

1.3. В номинации «Лучшая творческая работа ребенка -  дошкольника
на тему «ПДД глазами детей»:
I место:

-  Иванова Мария, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководитель -
Соколова Л.И.);

-  Горев Степан, воспитанник БОУ КМР «Алешинская ОШ»;

-  Блинова Елизавета, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководители
Сироткина С.С, Паршова Т.В.);

-  Дормидонтов Денис, воспитанник БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководители
Сироткина С.С, Паршова Т.В.);

-  воспитанники БОУ КМР «Вогнемская ОШ" (коллективная работа)
(руководитель -  Бычкова С.К.);

-  семья Тютиной Евы, воспитанницы БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководитель -
Королева С.С.);

-  Братахина Арина, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководитель
Чугунова О.Н.);

-  Новожилова Кира, воспитанница БОУ ДО КМР "Дом детского
творчества" (руководитель -  Зайцева С.В.);

-  Сорокина Калерия, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководитель -
Паршова Т.В.);

-  Артюшина Варя, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководитель -
Соколова Л.И.);

-  Сироткина Алена, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова" (руководитель
Коменкова Ю.С.);

2. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса.

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на А.И.Дормидонтову и
С.С.Чекушину, методистов КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности
учреждений образования».

II место:

III место:

Начальник управления образования Е.А.Фафурина